

•••••

### NEWS RELEASE

2010年4月1日

各 位

株式会社 トムス・エンタテインメント (コード番号 3585 名証第2部)

#### トムス・エンタテインメント

# 4月1日より日本郵政グループイメージキャラクター

## "ポスティーズ(Posties)"の共同著作権者としてIP価値最大化を推進!

株式会社トムス・エンタテインメント(本社:東京都新宿区 代表取締役社長:岡村 秀樹 以下トムス)は、このたび株式会社オリエンタルランド(本社:千葉県浦安市 代表取締役社長(兼)COO:上西京一郎 以下オリエンタルランド)より、日本郵政株式会社(本社:東京都千代田区 取締役兼代表執行役社長 齋藤次郎 以下日本郵政)とオリエンタルランドが共同で権利を保有する日本郵政グループイメージキャラクター"ポスティーズ(Posties)"の著作権のオリエンタルランド持分の50%を譲り受け、IP価値最大化を目的に、4月1日より、同キャラクターの共同著作権者として同キャラクターに関するブランド管理およびライセンス営業を開始することをお知らせします。

"ポスティーズ(Posties)"はポポック(Popock)、キミック (Kimick)、ベルリック(Belrick)からなる3キャラクターの総称で、2008年10月1日より、日本郵政グループイメージキャラクターとしてデビュー、「郵便局ありがとうフェア」をはじめ、イベントにおけるライブキャラクター出演などを通じて親しまれています。

トムスは昨年6月よりオリエンタルランドからの業務委託を受け専任セクションを設けて、同キャラクターの認知度向上をサポートする業務を続けてまいりましたが、今後は、日本郵政との共同著作権者の立場で、今まで以上に日本郵政グループイメージキャラクター"ポスティーズ(Posties)"のIP価値最大化を推進するものです。

トムスは、今後も日本郵政グループイメージキャラクター "ポスティーズ(Posties)"の認知度向上と普及強化に努めてまいります。



イメージキャラクター「ポスティーズ(Posties)」情報はこちら。 http://www.japanpost.jp/group/posties/

© JAPAN POST/TMS

※ IP は Intellectual Property(知的財産)の略称として使用しております。

## <本件に関するお問い合わせ>

株式会社トムス・エンタテインメント 営業本部 info@tms-e.co.jp

事業開発部 日本郵政グループ担当 : 片山 ・ 飯塚 TEL:03-5332-8026 FAX:03-5332-8051 マーケティング部 広報 : 千島 TEL:03-5332-8034 FAX:03-5332-8054